۱۳۸۹. بلاغت تصویر. چ ۲. تهران: سخن.

گرمس، ژولین آلزیرداس، ۱۳۸۹. نقصان معنا. به اهتمام حمیدرضا شعیری. چ ۱. تهران: علم. یوهان سن، یورگن دینس و سوند اریک لارسن، ۱۳۷۸. نشانه‌شناسی چیست؟. چ ۱. ترجمه علی میرعمادی. تهران: ورجاوند.

References (In Persian)

- Balxī, Mowlānā Jalālo al-ddīn Mohammad. (2008/1387SH). *Šarhe Jāme'e Masnavī-ye Ma'navī Daftare Šešom*. With the Effort of Karīm Zamānī. 10th ed. Tehrān: Ettelā'āt.
- Culler, Jonathan D. (2009/1388SH). *dar Jostojū-ye Nešānehā (The pursuit of signs: semiotics, literature, deconstruction)*. Tr. by Leylā Sādeqī and Tīnā Amro al-llāhī. Tehrān: Elm.
- Esmā'ilī, Esmat and Ša'īrī, Hamīd-rezā & Kan'ānī, Ebrāhīm. (2012/1391SH). "Rūykarde Nešāne-ye Ma'nā-šenāxtī-ye Farāyande Moraba'e Ma'nāyī be Moraba'e Taneši dar Hekāyate Daqūqī-ye Masnavī". *Scientific Research Journal of Mystical Literature (Gohar Goya)*. 6th Year. No. 3. Pp. 69-94. [In Persian].
- Farāmarzī-fard, Sa'īdeh and Morādī, Sīyāvōš & Xadīvar, Hādī. (2020/1399SH). "Nešāne-šenāsī-ye Mafhūme Ešq dar Manzūme-ye ves va Rāmīn bar Asāse Nazarīye-ye Ramzegāne Daniel". *Scientific Quarterly of Tafsir and Analysis of Persian Language and Literature Texts (Dehkhoda)*. No.44. Pp. 265-286. [In Persian].
- Fotūhī, Mahmūd. (2010/1389SH). *Belāqate Tasvīr*. 2nd ed. Tehrān: Soxan.
- Greimas, Julien Algirdas. (2010/1389SH). *Noqsāne Ma'nā (De l'imperfection-- Criticism and interpretation)*. With the effort of Hamīd-rezā Ša'īrī. 1st ed. Tehrān: Elm.
- Johnasen, Jorgen Dines and Lorsen, Svend Erik. (2008/1387SH). "Nešāne-šenāsī Čīst?" (*Signs in use: an introduction to semiotics*). 1st ed. Tr. by Alī Mīr-'emādī. Tehrān: Var-jāvand.
- Kan'ānī, Ebrāhīm and Esmā'ilī, Esmat & Akbarī Beyraq, Hassan. (2014/1393SH). "Barrasī-ye kār-kardhā-ye Nešāne Ma'nā-šenāsī-ye Nūr bar Asāse Qesseh-ī az Masnavī". *Ancient magazine of Persian literature*. 5th Year. No. 3. Pp. 121-148. [In Persian].
- Pāk-nežād, Kāmran and Bābak Mo'in, Morteza. (2014/1394SH). "Tahlīle Farāyandhā-ye Āfarīneše Ma'nā dar Nešāne-šenāsī bā Rūykarde Padīdār-šenāxtī va Nazarīye-ye Pīčidegī". *Two chapters of foreign language and literature criticism*. No. 15. Pp. 159-214. [In Persian].
- Ravān-baxš, Mahnāz and Emāmī, Fātemeh & Ojāq Alī-zādeh, Šahīn. (2021/1401SH). "Tahlīle Nešāne Ma'nā-šenāsī-ye Hekāyate Soltān Mahmūd va Qolāme Hendū dar Daftare Šešome Masnavī". *Quarterly Journal of Textology of Persian Literature*. 14th Year. No. 3. Pp. 85-98. [In Persian].

Ša'irī, Hamīd-rezā. (2009/1388SH). "az Nešāne-šenāsī-ye Sāxt-gerā tā Nešāne-ma'nā-šenāsī-ye Goftemānī". *Literary Critic Quarterly*. 2nd Year. No. 8. Pp. 33-52. [In Persian].

Ša'irī, Hamīd-rezā and Ārīyānā, Dīnā. (2011/1390SH). "Čegūnegī-ye Tadāvome Ma'nā dar Čehel Nāme-ye Kūtāh be Hamsaram az Nāder Ebrāhīmī". *Scientific-research quarterly of literary criticism*. No. 14. Pp. 161-186. [In Persian].

Ša'irī, Hamīd-rezā. (2018/1397SH). *Mabānī-ye Ma'nā-šenāsī-ye Novīn*. 1st ed. Tehrān: Samt.

Ša'irī, Hamīd-rezā. (2010/1389SH). "Motāle'e-ye Nešāne-ma'nā-šenāxtī-ye Zībāyī Šenāxtī dar Goftemāne Adabī". *The first and second collection of articles on linguistics and interdisciplinary studies*. With the Effort of Farhād Sāsānī. Tehrān: Farhangestāne Honar. Pp. 129-146.

Ša'irī, Hamīd-rezā. (2016/1395SH). *Nešāne Ma'nā-šenāsī-ye Adabīyyāt*. 1st ed. Tehrān: Tarbiat Modares University.

Ša'irī, Hamīd-rezā and Vafāyī, Tarāneh. (2009/1388SH). "Qoqnūs Rāhī be Ma'nā-šenāsī-ye Sayyāl". Tehrān: Elmī Farhangī.

Sojūdī, Farzān. (1999/1378SH). "Nešāne-šenāsī-ye Kār-bordī". 2nd ed. Tehrān: Elm

Analyzing the Semio-Semantic Functions of *Masnavi Manavi* in the Story of the "A Man of Baghdad"

*Mahnāz Ravānbakhsh

Ph. D. Candidate of Persian Language and Literature, IAU, Roodhen Branch

**Shahin Ojāq Alizāde